Протокол правления  №3

Заседания членов  правления товарищества собственников жилья «Север».

Московская обл., г. Бронницы                                                                                29.11.2018 г.
Время проведения в 19 часов 00 минут.
Заседание состоялось по созыву председателя правления
ТСЖ «СЕВЕР».

Присутствовали члены правления ТСЖ «Север»:
     1.Кузьмин А.В.                                2. Поляков А. А.	3.Буриева И. Д.
4.Тихмянова Л. В.                           5.Снисаренко П.И.
Итого на заседании присутствует 5  членов правления ТСЖ «Север»  ,что составляет  более 50% . Кворум набран – собрание правомочно.
Повестка дня заседания  правления:
 1. Выбор председателя заседания и секретаря.
 2. Рассмотрение предложения   по сдаче в аренду  подвального помещения в ТСЖ «Север»   ТСЖ «Север»  под магазин «Мир крепежа».
 3 . Рассмотрение предложения   по сдаче в аренду  подвального помещения в ТСЖ «Север»  д. 2 «Б»  под магазин «Напитки».
4. Рассмотрение предложения   по сдаче в аренду  подвального помещения в ТСЖ «Север» дом  2 «В» (помещение дворника)   под магазин : «Магазин-интернет» или «Салон –Массажа».
5.Рассмотрение вопроса по привлечению юриста по прямым договорам.
6. Рассмотрение вопроса по принятию заявлений от собственников по различным работам.
7.Рассмотрение вопроса об использовании подвалов в общих и  личных целях  .
8. Рассмотрение предложения по открытию единицы техника или делопроизводителя.
ХОД  ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ :
1. По первому вопросу о выборе председателя заседания и секретаря собрания поступило предложение выбрать председателем собрания Миронова С. А. и секретарем Тихмянову Л. В.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  ПЕРВОМУ  ПУНКТУ:
За  -  5  - чел, 	Против - 0 - чел,	Воздержались- 0 - чел.
Приняли решение: Выбрать председателем собрания Миронова С. А , секретарем Тихмянову Л. В.
2. По второму  вопросу—выступил Кузьмин А.В. с предложением по сдаче в аренду  подвального помещения в  ТСЖ «Север» д. 2 «Б»  под магазин «Мир крепежа».
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  второму  ПУНКТУ:
 За -  5   - чел,             Против-   0  - чел,	                      Воздержались - 0   - чел
Приняли решение: Сдать в аренду подвальное помещение в  ТСЖ «Север» д. 2 «Б»  под магазин «Мир крепежа».
3. По третьему вопросу - выступил Кузьмин А.В. с предложением  по сдаче в аренду  подвального помещения в  ТСЖ «Север» д. 2 «Б»  под магазин «Напитки» с дополнительными условиями аренды и графиком работы – которые будут устраивать  жителей.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  третьему  ПУНКТУ:
За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: Сдать в аренду подвальное помещение в  ТСЖ «Север» д. 2 «Б»  под магазин «Напитки» с определенными условиями аренды и графиком работы – которые будут устраивать  жителей.
4.По четвертому  вопросу - выступил Кузьмин А.В. с предложением  освободить помещение  для  хранения инвентаря дворника из д. 2 «В» с  переносом в  другое подвальное помещение и  сдать помещение в аренду  под магазин  : «Интернет- магазин» или «Салон –Массажа».

За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: Освободить помещение для  хранения инвентаря дворника из д. 2 «В» с переносом в   другое подвальное помещение и  сдать помещение в аренду  под магазин  : «Интернет- магазин» или «Салон –Массажа».
5.По пятому вопросу выступил Снисаренко П. И. с предложением привлекать для решения по прямым договорам юриста.
	РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  пятому  ПУНКТУ:
За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: Привлекать юриста для оформления документов по договору от РСО.
6.По шестому вопросу выступила Тихмянова Л.В.  с предложением принимать заявления по всем заявленным работам  от собственников  только в письменной форме, для последующего рассмотрения в правлении.
РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  шестому  ПУНКТУ:
За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: Принимать заявления по всем заявленным работам  от собственников  только в письменной форме.
[bookmark: _GoBack]7.По седьмому вопросу выступил Кузьмин А.В с предложением об использовании подвалов в общих и  личных целях  , т.е. разрешить хранить в подвале д.2 «Б» колеса резиновые  , а в д. 2 «В»  хранить велосипеды и санки на спец. крюках  (забирать и ставить в подвал только родителям ). Все личные вещи ,  все игрушки и т.д. запретить хранить в подвалах (не зависимо от срока).
	РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  седьмому  ПУНКТУ:
За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: использовать подвал в общих и  личных целях  собственников , т.е.разрешить хранить в подвале д.2 «Б» колеса резиновые  , а в д. 2 «В»  хранить велосипеды и санки на спец крюках  (забирать и ставить в подвал только родителям ). Все личные вещи ,  все игрушки и т.д. запретить хранить в подвалах (не зависимо от срока).
8.По восьмому вопросу 	выступила Тихмянова П.В .  с предложением по открытию единицы  (техника  или  делопроизводителя ) на 0,5 ставки .
	РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ  ПО  восьмому  ПУНКТУ:
За - 5   - чел, 	                              Против –  0 -  чел,	                      Воздержались-  0- чел
Приняли решение: Вынести вопрос на общее собрание.

Заседание правления ТСЖ «Север» объявлено закрытым.

Председатель правления -                                                               Миронов  С.А.     Секретарь(член правления)                                                            Тихмянова Л .В..